МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минздрав РТ)

П Р И К А З

от____________                                                                                  №________

г. Кызыл

Об утверждении перечня мероприятий по распределению затрат

регионального проекта «Создание единого цифрового контура в

здравоохранения на основе единой государственной информационной

системы здравоохранения (ЕГИСЗ)» на 2023 год

  В соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения

Республики Тыва, утвержденным постановлением Правительства

Республики Тыва от 18 апреля 2013 г. № 228, дополнительным соглашением

к Соглашению о реализации регионального проекта «Создание единого

цифрового контура в здравоохранении на основе Единой государственной

информационной системы здравоохранения в сфере здравоохранения

(ЕГИСЗ) (Республика Тыва)» на территории Республики Тыва № 056-2019-

N70042-1/5 26.12.2022 года, в целях достижения запланированных значений

показателей в 2023 году, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по распределению

затрат регионального проекта «Создание единого цифрового контура в

здравоохранения на основе единой государственной информационной

системы здравоохранения (ЕГИСЗ)» на 2023 год.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                   А.К. Югай

Утвержден

приказом Минздрава

Республики Тыва

от ____________ №___________

Перечень мероприятий по распределению затрат регионального

проекта «Создание единого цифрового контура в здравоохранения на

основе единой государственной информационной системы

здравоохранения (ЕГИСЗ)» на 2023 год

1. Выполнение мероприятий по обеспечению информационной

безопасности при эксплуатации государственной информационной системы в

сфере здравоохранения Республики Тыва:

- ежегодное подключение значимого объекта КИИ к государственной

системе обнаружения, предупреждения и ликвидации последствий

компьютерных атак (ГосСОПКА). Объем необходимого финансового

обеспечения мероприятия определен на основании коммерческого

предложения в сумме 5 553 014,00 рублей. Затраты финансируются за счет

субсидии федерального бюджета и софинансирования бюджета Республики

Тыва в размере 1%.

2.  Модернизация медицинских информационных систем для

обеспечения формирования электронных медицинских документов и их

регистрации в РЭМД ЕГИСЗ (новые виды СЭМД) (за счет всех источников

финансирования):

- создание новых видов СЭМД в количестве 37. Объем необходимого

финансового обеспечения мероприятия определен на основании

коммерческого предложения в сумме 8 629 000,00 рублей. Затраты

финансируются за счет субсидии федерального бюджета и

софинансирования бюджета Республики Тыва в размере 1%;

№ Наименование ЭМД Примечание

1
Эпикриз по результатам диспансеризации / профилактического медицинского

осмотра (CDA) Редакция 1

Внедрение в

2023 году

2
Талон № 2 на получение специальных талонов (именных направлений) на проезд к

месту лечения для получения медицинской помощи (CDA) Редакция 1

Внедрение в

2023 году

3
Направление к месту лечения для получения медицинской помощи (CDA) Редакция

1

Внедрение в

2023 году

4
Медицинское заключение по результатам предварительного (периодического)

медицинского осмотра (обследования)

Внедрение в

2023 году

5 Направление к месту лечения для получения медицинской помощи
Внедрение в

2023 году

6

Медицинское заключение о допуске к выполнению работ на высоте, верхолазных

работ, работ, связанных с подъемом на высоту, а также по обслуживанию

подъемных сооружений

Внедрение в

2023 году

7 Протокол гемотрансфузии
Внедрение в

2023 году

8
Сведения о результатах диспансеризации или профилактического медицинского

осмотра

Внедрение в

2023 году

9 Протокол прижизненного патологоанатомического исследования
Внедрение в

2023 году

10 Протокол медицинской манипуляции
Внедрение в

2023 году

11 Протокол цитологического исследования
Внедрение в

2023 году

12 Выписка из протокола врачебной комиссии
Внедрение в

2023 году

13
Справка донору об освобождении от работы в день кровосдачи и предоставлении

ему дополнительного дня отдыха

Внедрение в

2023 году

14

Справка о наличии медицинских показаний, в соответствии с которыми ребенок не

посещает дошкольную организацию или организацию, осуществляющую

образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, в

период учебного процесса

Внедрение в

2023 году

15 Справка о наличии показаний к протезированию
Внедрение в

2023 году

16
Талон № 2 на получение специальных талонов (именных направлений) на проезд к

месту лечения для получения медицинской помощи

Внедрение в

2023 году

17 Справка о результатах химико-токсикологических исследований
Внедрение в

2023 году

18 Талон на оказание высокотехнологичной медицинской помощи
Внедрение в

2023 году

19 Этапный эпикриз
Внедрение в

2023 году

20 Предоперационный эпикриз
Внедрение в

2023 году

21 Выписка из истории болезни
Внедрение в

2023 году

22 Экстренное извещение о случае острого отравления химической этиологии
Внедрение в

2023 году

23 Санаторно-курортная карта
Внедрение в

2023 году

24
Справка об отсутствии медицинских противопоказаний для работы с

использованием сведений, составляющих государственную тайну

Внедрение в

2023 году

25

Заключение о результатах медицинского освидетельствования граждан,

намеревающихся усыновить (удочерить), взять под опеку (попечительство), в

приемную или патронатную семью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей

Внедрение в

2023 году

26 Заключение об установлении факта поствакцинального осложнения
Внедрение в

2023 году

27
Заключение лечебного учреждения о нуждаемости престарелого гражданина в

постоянном постороннем уходе

Внедрение в

2023 году

28 Медицинская справка (для выезжающего за границу)
Внедрение в

2023 году

29

Медицинское заключение о наличии (об отсутствии) у водителей транспортных

средств медицинских противопоказаний, медицинских показаний или медицинских

ограничений к управлению транспортными средствами

Внедрение в

2023 году

30 Программа дополнительного обследования гражданина (CDA) Редакция 1
Внедрение в

2023 году

31 Статистическая карта выбывшего из стационара (CDA) Редакция 1
Внедрение в

2023 году

32 Протокол патолого-анатомического вскрытия (CDA) Редакция 1
Внедрение в

2023 году

33
Извещение о больном с впервые в жизни установленным диагнозом

злокачественного новообразования (CDA) Редакция 1

Внедрение в

2023 году

34

Заключение медицинского учреждения о наличии отсутствии заболевания,

препятствующего поступлению на государственную гражданскую службу

Российской Федерации и муниципальную службу или ее прохождению (CDA)

Редакция 1

Внедрение в

2023 году

35 Протокол оперативного вмешательства операции (CDA) Редакция 1
Внедрение в

2023 году

36 Протокол консилиума врачей (онкологического) (CDA) Редакция 1
Внедрение в

2023 году

37
Осмотр лечащим врачом, врачом-специалистом, заведующим отделением, лечащим

врачом совместно с врачом-специалистом, лечащим врачом совместно с

Внедрение в

2023 году

заведующим отделением (CDA) Редакция 1

3. Организация ведения всех расписаний приема медицинских

работников с применением технологии витрин данных и обеспечение

подключения к витринам данных ФГИС «Единая информационная

платформа национальной системы управления данными», в том числе в

целях предоставления сервисов для граждан на ЕПГУ (за счет всех

источников финансирования):

- доработка государственной информационной системы в сфере

здравоохранения Республики Тыва, в части применения технологии витрин

данных и обеспечения подключения к витринам данных ФГИС «Единая

информационная платформа национальной системы управления данными»

определили необходимый объем финансирования в размере 2 808 000,00

рублей. Затраты финансируются за счет субсидии федерального бюджета

и софинансирования бюджета Республики Тыва в размере 1%;

4. Создание и внедрение в централизованной подсистеме ГИС в

сфере здравоохранения субъекта Российской Федерации медицинского

изделия с технологией искусственного интеллекта (за счет всех источников

финансирования):

- внедрение технологий принятия врачебных решений за счет

искусственного интеллекта необходимый объем финансирования 10 377

663,00 рублей. Затраты финансируются за счет субсидии федерального

бюджета и софинансирования бюджета Республики Тыва в размере 1%

	1
	2
	3
	4